
    

OlvasmányOlvasmányOlvasmányOlvasmány    – Neh 8, 2-4a.5b.8-10 – a templom újjáépítésének kezdete a fogság után 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 18. zsoltár 

Válasza: Uram, Válasza: Uram, Válasza: Uram, Válasza: Uram, IsIsIsIstenem, * örök életet adó igétenem, * örök életet adó igétenem, * örök életet adó igétenem, * örök életet adó igéidididid vannak. Vö. Jn 6, vannak. Vö. Jn 6, vannak. Vö. Jn 6, vannak. Vö. Jn 6, 69 69 69 69    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – 1 Kor 12, 12-30 – az Egyház Krisztus teste 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Lk 1, 1-4; 4, 14-21 – Jézus elsô nyilvános fellépése a názáreti zsinagógában 
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Az evangélium és a bibliai hit sarka-
latos pontja, mely minden más hittôl 
és vallástól élesen megkülönbözteti a 
kinyilatkoztatására épülô vallásokat, 
éppen az értelem és a hitet ajándékozó 
kegyelem kapcsolata. Hitünk nem mí-
tosz, nem a legendák homá-
lyos világa és nem mese, ha-
nem olyan kinyilatkoztatás, 
amely „eseményekbôl és hoz-
zájuk bensôleg kapcsolódó 
szavakból áll” (DV 2), aho-
gyan ezt a II. Vatikáni Zsinat 
tanítja. Hasonló jelentôséggel 
beszél II. János Pál pápa is er-
rôl a kérdésrôl az 1998-ban kiadott, 
Fides et ratio enciklikájában, amelyben 
a hit és az értelem kapcsolatát úgy 
mutatja be, hogy az két szárny, amely 
együtt emeli az embert az Igazság, az 
Isten megismeréséhez. Benedek pápa 
is számos alkalommal hangsúlyozza 
megnyilatkozásaiban a hit és az érte-
lem elszakíthatatlan kapcsolatát. 

Ezen a vasárnapon a Lukács-

evangélium bevezetô szavai arról be-
szélnek, hogy amit hirdetnek, az a 
szemtanúk hiteles tanúságán alapuló 
történelmi esemény elbeszélése, 
amelynek pontosan utánajárt az író. 
Amit azonban az esemény elmond, az 
a Lélek erejében történik, a próféta ál-

tal kinyilatkoztatott igazságnak 
megfelelôen, és a Lélek közre-
mûködésével értelmezhetô és 
valósítható meg. Az evangéli-
umban az az értelemmel meg-
ismerhetô, történeti Jézus áll 
elôttünk, akiben a hit látásával 
felismerjük Isten Fiát, a Meg-
váltót. A konkrét események, a 

kegyelem fényében megismertetnek 
azzal, hogy Jézusban beteljesedtek a 
próféta szavai, vagyis közöttünk van 
az Isten Országa. Életünket tehát az ô 
igazságához kell alakítanunk. A Jézus-
sal való találkozás számunkra is konk-
rét esemény, amely a szeretet miszti-
kus erejére és tettekre váltására vezet. 

Antal atya 

III. évfolyam, 4. szám, 2010. január 24. Évközi 3. vIII. évfolyam, 4. szám, 2010. január 24. Évközi 3. vIII. évfolyam, 4. szám, 2010. január 24. Évközi 3. vIII. évfolyam, 4. szám, 2010. január 24. Évközi 3. vaaaasárnapsárnapsárnapsárnap 
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Ökumenikus imahét 
AAAAAAAAAAAAzzzzzzzzzzzz            iiiiiiiiiiiimmmmmmmmmmmmaaaaaaaaaaaahhhhhhhhhhhhéééééééééééétttttttttttt            eeeeeeeeeeeesssssssssssseeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmméééééééééééénnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyeeeeeeeeeeeeiiiiiiiiiiii            AAAAAAAAAAAAllllllllllllbbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrttttttttttttffffffffffffaaaaaaaaaaaallllllllllllvvvvvvvvvvvváááááááááááánnnnnnnnnnnn            

Befejezôdött az imahét. A témája a 
feltámadás volt Lukács 24. fejezete alap-
ján, valamint a misszió. Itt, Európában 
és Amerikában már megszoktuk, hogy a 
kereszténység széttagolt, de a missziós 
területeken valóban botrány, hogy több 
misszionárius különbözô módon hirdeti 
az evangéliumot. Ezért legalább a misz-
sziós szempontnak erôsítenie kellene az 
ökumenére irányuló igyekezetünket. 

A héten minden nap imádkoztunk a 
szentmisén a keresztények egységéért 
(remélhetôleg otthon, egyénileg is) és 
két közös programunk volt protestáns 
testvéreinkkel. Kedden este a Sáfrány 
utcai református imaházban Antal atya 
prédikált, szerda este pedig nálunk volt 
istentisztelet, itt Pocsaji Miklós reformá-
tus lelkész hirdette az igét, és jelen volt 
Solymár Gábor budafoki evangélikus 
lelkész és Lancendorfer István 
kelenvölgyi plébános atya. 

 
Tanúságot tettünk a feltámadásról 

Pocsaji Miklós beszédét az 1Jn 1-re ala-
pozva kifejtette, hogy Jézus azért jött, 
hogy lerontsa az istenismeret magasla-
tait. Ezzel a pogány liturgiákra célzott, 
amelyek isteneknek látszó bálványokat 

imádtak és ezzel épp az Istent vesztet-
ték szemük elôl. Az ember sokszor az 
igazságot félszívvel hiszi, a féligazságot 
meg egész szívvel. Az apostolok nem-
csak Jézusról hallottak, hanem magát 
Jézust; nemcsak az igét, hanem az Igét 
(a Logoszt, ahogy János evangélista 
nevezi Jézust) látták és hallották (vö. 
1Jn 1,1) és tanúságot tettek róla (vö. 
1Jn 1,2). 

Tegyünk mi is tanúságot az Igérôl, Tegyünk mi is tanúságot az Igérôl, Tegyünk mi is tanúságot az Igérôl, Tegyünk mi is tanúságot az Igérôl, 
munkáljuk a Jézus szándéka szerinti munkáljuk a Jézus szándéka szerinti munkáljuk a Jézus szándéka szerinti munkáljuk a Jézus szándéka szerinti 
egységet, és nemcsak egy évben egy egységet, és nemcsak egy évben egy egységet, és nemcsak egy évben egy egységet, és nemcsak egy évben egy 
héten át!héten át!héten át!héten át!    

Attila atya 
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Mint emlékezetes, Bató András úr, 
egyházközségünk képviselôtestületének 
világi elnöke az elszaporodott bûncse-
lekmények miatt nyílt levéllel fordult a 
XI. kerületi rendôrkapitányhoz és a ke-
rületben mûködô pártok vezetôihez. 
Csak a rendôrkapitány tartotta fontos-
nak válaszolni, sôt, ô el is jött a plébá-
niára, hogy beszámoljon a nyomozások 
állásáról és a tervezett intézkedésekrôl. 

 
Az alábbiakban az ô levelét olvashat-

ják. 
Tisztelt Bató Úr!Tisztelt Bató Úr!Tisztelt Bató Úr!Tisztelt Bató Úr!    
2010. január 7-én megkaptam leve-

lét, egyben kiadványuk egy példányát 
is. 
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Ennek alapján ellenôriztem az Önök 
sérelmére elkövetett jogsértések irat-
anyagait is, melynek alapján megálla-
pítható, hogy a 2009. január 17-én, a 
2009. szeptember 9-én és 10-én, a 
2009. december 11-én történt bûncse-
lekmények elsôsorban vagyon elleni 
bûncselekményekként – lopás, lopás kí-
sérlet, szándékos rongálás – értékelhe-
tôek. 

A 2009. december 31-i felháborító 
esemény – az esti szentmise közben pe-
tárdahasználat közvetlenül a templom 
bejáratánál –, nyilvánvalóan nem va-
gyon elleni, hanem garázda jellegû cse-
lekmény. 

Sajnálattal kell közölnöm, hogy ez 
idáig a jogsértések elkövetôinek kilétét, 
illetve az elvitt értékek hollétét megálla-
pítani nem tudtuk. 

Azt is tudniuk kell, hogy bár a nyo-
mozást lezártuk, az eltulajdonított erek-
lye felkutatása érdekében a továbbiak-
ban is lépéseket teszünk. 

A leírtakon túl megnyugtatásként tá-
jékoztatom Önöket, hogy a plébánia és a 
templom környéke, a kerületünk egyik 
legbiztonságosabb területe, így szeren-
csére jóval kevesebb jogsértés történt 
ezen a területen, mint a XI. kerület más 
részein. (ROFL – a szerk.) 

Mint ahogy a 2010. január 15-i sze-
mélyes találkozónk során is elmondtam, 
a jövôben nagyobb figyelmet fordítunk a 
rendszeres, visszatérô ellenôrzésekre, 
így járôreink minden nap, sötétedés 
után, visszatérôen ellenôrzik a környé-
ket. 

Tisztelettel kérem Önöket, hogy 
amennyiben bármilyen gyanús ese-

ményt észlelnek, soron kívül értesítsék 
kapitányságunk ügyeletét a 
(1)381-4312 telefonszámon. 

Budapest, 2010. január 20. 
Tisztelettel: 

dr. Balázs Norbert r. alezredes 

kapitányságvezetô  

KÖZ-hely 
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Mint bizonyára mindannyian ta-
pasztaltuk, a múlt hét közepén majd-
nem teljesen leállt a tömegközlekedés 
Budapesten. Ugyan már a hét eleje óta 
vége ennek az állapotnak, és nem is kí-
vánom a sztrájk hátterét feszegetni, in-
kább néhány pozitív tapasztalatomat 
osztanám meg, melyek ezekben a na-
pokban értek. 

Szokták mondani, hogy a baj össze-
kovácsolja az embereket. Most pedig 
ennek a beigazolódását láthattuk, igaz 
nem olyan feltûnôen, de mégis jelen 
volt. Az elsô megdöbbenésben, kedden 
még csak páran, majd egyre többen áll-
tak meg autójukkal egy-egy buszmegál-
ló mellett, és a városon belüli stoppo-
sokat is egyre többen vették fel. Majd az 
internetes közösségi oldalakon és külön 
honlapokon kezdôdött mozgolódás, 
melyeken keresztül autósok tettek fel-
ajánlásokat egy-egy fuvar erejéig az úti-
terv és az idôpont megjelölésével. Az 
emberek pedig sétáltak az utcákon, 
jobb híján betörôdve vették tudomásul 
a megváltozott helyzetet. (Csak egy ki-
csit lehetett volna melegebb.) 

Jó tudni arról, hogy van egy ilyen 
arca is Budapestnek, bár a hírekben 
nem sokat hallani róla. 

ps 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) A Don Bosco Katolikus ÁltalDon Bosco Katolikus ÁltalDon Bosco Katolikus ÁltalDon Bosco Katolikus Általáááános nos nos nos 

IskolaIskolaIskolaIskola leendô elsô osztályosainak elôzelôzelôzelôze-e-e-e-
tes jelentkezéséretes jelentkezéséretes jelentkezéséretes jelentkezésére minden kedden dé kedden dé kedden dé kedden déllllu-u-u-u-
tán 2 és 4 óra között az igazgattán 2 és 4 óra között az igazgattán 2 és 4 óra között az igazgattán 2 és 4 óra között az igazgatói irói irói irói irooooddddá-á-á-á-
banbanbanban van lehetôség. 

2.) Az AKTKAKTKAKTKAKTK szervezésében, Kiss Kiss Kiss Kiss 
Gábor kutató nyelvészGábor kutató nyelvészGábor kutató nyelvészGábor kutató nyelvész tart vetítettképes 
elôadást: Családneveink, keresztnevCsaládneveink, keresztnevCsaládneveink, keresztnevCsaládneveink, keresztneveeeeink ink ink ink 
kialakulása és jelentésekialakulása és jelentésekialakulása és jelentésekialakulása és jelentése címmel, j j j jaaaanuár nuár nuár nuár 
26262626----án, kedden délután 6 órakorán, kedden délután 6 órakorán, kedden délután 6 órakorán, kedden délután 6 órakor a Don 
Bosco iskolában. Minden érdeklôdôt 
szeretettel várnak! 

3.) Az V. családos közösségV. családos közösségV. családos közösségV. családos közösség minden 
hónap utolsó csütörtökén, az esti 
szentmisét követôen közös imádságra közös imádságra közös imádságra közös imádságra 
és beszélgetésre hívjaés beszélgetésre hívjaés beszélgetésre hívjaés beszélgetésre hívja plébániánk család-
jait (nemcsak a közösségekhez tartozó-
kat). Az elsô alkalom ezen a héten, cselsô alkalom ezen a héten, cselsô alkalom ezen a héten, cselsô alkalom ezen a héten, csü-ü-ü-ü-
törtököntörtököntörtököntörtökön, január 28-án lesz itt a temp-
lomban. Szeretettel várunk minden ér-
deklôdôt! 

4.) A hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjai: hétfôn Szent Szent Szent Szent 
Pál apostol megtérése, Pál apostol megtérése, Pál apostol megtérése, Pál apostol megtérése, kedden Szent  Szent  Szent  Szent 
Timóteus és Szent Titusz püspökökTimóteus és Szent Titusz püspökökTimóteus és Szent Titusz püspökökTimóteus és Szent Titusz püspökök, 
csütörtökön pedig Aquinói Szent T Aquinói Szent T Aquinói Szent T Aquinói Szent Taaaamás más más más 
áldozópap és egyháztanítóáldozópap és egyháztanítóáldozópap és egyháztanítóáldozópap és egyháztanító ünnepe lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Temetések:Temetések:Temetések:Temetések: 
Wégnerné Konrády Katalin: kedd 

1345, Kelenföld, Szt. Gellért templom 
Wéberné Unger Erika: péntek 1100, 

Nagytétény, Angeli út 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Az InternetAz InternetAz InternetAz Internet----függôség jelei:függôség jelei:függôség jelei:függôség jelei:    
–––– Mikor kimész hajnali 3-kor a WC-re, 

elôbb megnézed, hogy érkezett-e új e-
mail. Útban visszafelé ismét megnézed. 

– Kikapcsolod a számítógépedet és 
azonnal megszáll egy szörnyû üres ér-
zés… 

– Repülôgépen a fele utadat a lapto-
poddal az öledben töltöd, míg a gyereked 
a csomagtartóban van. 

– Úgy döntesz, hogy még két éven ke-
resztül jársz fôiskolára az ingyenes Inter-
net-hozzáférés miatt. 

– Kineveted azokat, akiknek 512 kB-s 
ADSL-jük van. 

– A hagyományos postai leveleken is 
kezdesz smiley-t használni. 

– A szövegszerkesztôben minden 
mondatvégi pont után automatikusan 
odaírod a „com”-ot. 

– Minden barátodnak @ van a nevé-
ben. 

– A macskádnak saját honlapja van. 
– A hörcsögödnek is. 
– Nem tudod felhívni édesanyádat, 

mert nem használ Skype-ot. 
– Olvasol egy könyvet, és automati-

kusan keresed a lap szélén a gördítôsávot. 
– A liftben kétszer kattintasz a kívánt 

emelet gombjára. 
– Felveszed a telefont és elfütyülöd a 

számot tone üzemmódban. 
– Nem tudod, hogy a három legjobb 

barátodnak mi a neme. Ui. mindig semle-
ges neveken jelentkeznek be az IRC-re. 

 


